
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА  

 ДЕТСКИЙ САД «КОЛОСОК» (МБДОУ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОСОК» ) 

 

ПРИКАЗ 

 05.07.2022г                                                                                                   № 71 
сл. Алексево-Тузловка 

                             

«Об обеспечении пропускного и внутриобъектового режимов работы в 

зданиях и на территории МБДОУ детского сада и осуществления 

контроля за их функционированием  в 2022/2023 учебном году» 
 

               В целях исключения случаев беспрепятственного прохода в 

образовательное учреждение посторонних лиц, бесконтрольного вноса  и 

выноса  предметов ручной клади, ужесточения пропускного режима, 

усиления безопасности воспитанников, сотрудников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Шаровой Н.А., завхозу ДОУ: 

1.1.Обеспечить личный контроль за реализацией мер по обеспечению 

пропускного режима  в МБДОУ детский сад «Колосок». 

1.2.Исключить все возможные случаи беспрепятственного прохода в 

образовательное учреждение  посторонних лиц, бесконтрольного вноса  и 

выноса предметов ручной клади. 

   1.3.Осуществлять допуск в образовательное учреждение сотрудников 

силовых структур (правоохранительные органы, и др.) контролирующих и 

инспектирующих организаций установленным порядком (проверка 

документов, удостоверяющих личность и принадлежность к данной 

организации, установление цели посещения, доклад руководителю, а при 

его отсутствии лицу, его замещающему, регистрация в журнале учета 

посетителей). Допуск производить только с разрешения и в присутствии 

должностного лица учреждения. 

  1.4.Визит в образовательное учреждение организаторов культурно-

развлекательных мероприятий, фотографов, согласовывать лично с 

руководителем образовательного учреждения. 

      1.5. Обязать  весь персонал учреждения образования обращать внимание на 

присутствие посторонних лиц в учреждении и наличие подозрительных 

предметов. Обо всех случаях сообщать администрации образовательного 

учреждения. 

   1.6.Запретить вход в образовательное учреждение любых посетителей, 

отказывающихся  предъявить документы, удостоверяющие личность, и 

объяснить цель посещения. 

     1.7. Не допускать бесконтрольные действия посетителя ( самостоятельный 

обход зданий и помещений, беседы, оставление вещей и т.д.) 

     1.8.Привлекать для производства плановых и аварийных ремонтных работ 

специалистов и рабочих, зарегистрированных в установленном порядке. 



Допуск лиц  для проведения работ производить только с разрешения 

руководителя образовательного учреждения (при предъявлении документа, 

удостоверяющего личность рабочего (специалиста). 

    2.Завхозу Шаровой Н.а осуществлять контроль за функционированием. 

   3. Шаровой Н.А. довести данный приказ до сведения работников 

общеобразовательного учреждения на педагогическом совете. 

4. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ                                Е. А.Данцева 

 

С приказом ознакомлен: _________ Шарова Н.А. 

 

 


		2022-07-13T13:36:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА  ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК"
	Я являюсь автором этого документа




